
 
USNESENÍ č.j. 16/2009/VI.

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 22.06.2009
 
 
Přítomno: 13 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18,00 hodin v zasedací místnosti budovy městského úřadu.

 
 
Zastupitelstvo města schvaluje:  pány Petra Mareše, Antonína Grunda a Ing. Tomáše Vídeňského předkladateli návrhu usnesení,
ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení. Zapisovatelkou byla jmenována paní Bc. Soňa Rückerová, pracovnice Městského úřadu
Rokytnice v Orlických horách.
Hlasováno o návrhu    11 pro, 0 proti, 2 zdržel.
 
Zastupitelstvo města projednalo:
 
1) Návrh programu veřejného zasedání
Zastupitelstvo města schvaluje: návrh programu veřejného zasedání. Tento návrh programu je přílohou zápisu.
Hlasováno o návrhu      13 pro, 0 proti, 0 zdržel
 
2) Zpráva o hospodaření města 1-5/2009
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o hospodaření města za období 1-5/2009 předloženou vedoucí finančního odboru MěÚ p.
Jaroslavou Jehličkovou. Zpráva je přílohou zápisu.
 
3) Rozpočtová opatření
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opaření druhá část pod položkami č. 8 – č. 15 podle přiloženého soupisu, který je přílohou
zápisu.
 
4) Závěrečný účet 2008
Zastupitelstvo města schvaluje: Závěrečný účet města a celoroční hospodaření města za rok 2008 bez výhrad.
 
5) Poskytnutí půjček z FRB
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení ve výši 60.000,- Kč p. Liboslavu Paldusovi dle stanovených
podmínek.
 
6) Program regenerace MPZ – rozdělení finančních prostředků na rok 2009
Zastupitelstvo města schvaluje:
a)  finanční příspěvek fyzické osobě  [skrytý údaj]   v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací  a městských
památkových zón v r. 2009 na akci obnovy:
„Odvlhčení domu čp. 67“  ve výši 18.183,-Kč, t.j. 10 % finančního podílu akce.
b) finanční příspěvek církevní právnické osobě – Římskokatolické farnosti Rokytnice v Orlických horách  v rámci Programu regenerace
městských památkových rezervací  a městských památkových zón v r. 2009 na akci obnovy :   “Nátěr střechy věže kostela Všech
Svatých“   ve výši 21.030,-Kč, t.j. 20 % finančního podílu akce.
c) použití dotace ve výši 36.000,- Kč z Programu regenerace městských památkových rezervací  a městských památkových zón v r. 2009
ministerstva kultury na akci obnovy : „Nátěr střechy kaple sv. Anny, která je v majetku města“.
O návrhu tohoto bodu hlasováno samostatně:   11 pro, 2 proti, 0 zdržel
 
 7) Regulace výstavby Panské Pole
Zastupitelstvo města bere na vědomí:

a)         Informaci o jednání s odborem Životního prostředí MěÚ Rychnov nad Kněžnou a schůzce s vlastníky pozemků ve
věci stavební akce „ Rodinné domy na Panském Poli v Rokytnici v Orlických horách – regulace a infrastruktura“ (dále jen
„stavební akce“).

b)        Kalkulaci  nákladů spojených zajištění  územního rozhodnutí  a  stavebního povolení  na stavební  akci  zpracovanou
firmou Atelier Architektury, Šuda – Horský, a.s., Hradec Králové.

c)        Kalkulaci nákladů spojených s realizací stavební akce zpracovanou firmou Atelier Architektury, Šuda – Horský, a.s., Hradec
Králové.

Zastupitelstvo města schvaluje: 
a)      Zajistit územní rozhodnutí a stavební povolení na akci „ Rodinné domy na Panském Poli v Rokytnici v Orlických horách –

regulace a infrastruktura“ dle předloženého návrhu a rozsahu včetně financování celkem v částce 547.400,- Kč včetně DPH.
b)       Uzavřít  dle  předloženého  návrhu  darovací  smlouvy,  kterými  Město  Rokytnice  v  Orlických  horách  přijme  finanční  dary

v  částce  36.493,-  Kč  v  případě  15  dárců  nebo  v  částce  34.213,-  Kč  v  případě  16  dárců,  k  účelu  financování  nákladů
spojených s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavební akci. Soupis vlastníků pozemků (dárců) je
přílohou zápisu z jednání.

 
8) Stavebně-historický průzkum – kostel Nejsvětější Trojice
Zastupitelstvo města schvaluje:
     a) Finanční příspěvek církevní právnické osobě – Římskokatolické farnosti Rokytnice v Orlických horách  ve výši 40.000,- Kč na
zpracování stavebně historického průzkumu zámeckého kostela Nejsvětější Trojice Ing. Arch. Ladislavem Svobodou,
     b) Uzavřít kupní smlouvu, kterou Město prodá  [skrytý údaj] , objekt garáže se st.p.č.92/3 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Horní



Rokytnice za kupní cenu celkem 40.000,- Kč. Kupující vedle kupní ceny uhradí daň z převodu nemovitostí a správní poplatek za vklad práv
do katastru nemovitostí.
 
9) Zrušení pohledávky HERN s.r.o.
Zastupitelstvo města schvaluje: zrušit pohledávku společnosti HERN s.r.o., Rokytnice v Orlických horách v účetnictví Města v částce
12.133.220,10 Kč dle předloženého návrhu Rady města.  

 
10) Smlouva o dílo-LHP-lesy
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o dílo s Lesprojekt Hradec Králové, s.r.o. na zpracování lesního hospodářského plánu
za cenu 500,- Kč/1ha bez  DPH dle předloženého návrhu s platností od 01. 01. 2011 do 31. 12. 2020.

  
11) Zřizovací listiny příspěvkových organizací města – doporučení Ing. Ondráška
Zastupitelstvo města bere na vědomí:  stanovisko Ing. Karla Ondráška ze dne 26.5.2009 k novele zákona 477/2008 Sb., kterým se
mění a doplňuje zákon č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění.
 
12) Dodatek č. 1 pojistné smlouvy s Generali Pojišťovna a.s.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít dodatek č. 1 pojistné smlouvy s Generali Pojišťovnou a.s. o rozšíření o odpovědnost při výkonu
veřejné služby dle předloženého návrhu.
 
13) Žádost o prodej části pozemků KN č. 769/15 a č. 776/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách – manželé Novákovi
Zastupitelstvo města schvaluje:  záměr prodeje částí parcel KN č. 769/15 a č. 776/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách předem
známému zájemci.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje nemovitostí dle usnesení na úřední desce.
Zodpovídá: tajemník                                               Termín: do 13.7.2009
 
14) Obnova Školní ulice ( přijetí úvěru na předfinancování obnovy Školní ulice )
Zastupitelstvo města schvaluje: na základě výběrového řízení dodavatele stavby „Obnova školní ulice v Rokytnici v O.h.“ firmu MADOS
MT s.r.o. Lupenice.
Zastupitelstvo města ukládá: uzavřít smlouvu o dílo na dodávku tohoto díla s firmou MADOS MT s.r.o. Lupenice.
Zodpovídá: starosta                                                 Termín: do 15 dnů
Zastupitelstvo města schvaluje: přijetí krátkodobého úvěru ve výši 1 150.000,-Kč s dobou splácení do 12 měsíců u České spořitelny
a.s. na předfinancování projektu „Obnova školní ulice v Rokytnici v O.h.“
 
15) Přijetí úvěru – CENTEP spol. s r.o. – oprava provozních budov
Zastupitelstvo města schvaluje: přijetí úvěru ve výši 850.000,-Kč s dobou splácení do 5 let u České spořitelny a.s. na realizaci oprav
budov kotelny K1 a K2 v Rokytnici v O.h. Úvěr bude splácen z nájemného od spol. CENTEP s.r.o.
 
16) Prodej zámku a zámeckého parku
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci starosty ohledně prodeje zámku a zámeckého parku.
 
17) Žádost o bezúplatný převod na Pozemkový fond – cesta na Nový Dvůr
Zastupitelstvo města ukládá:  zjistit podmínky bezúplatného převodu  pozemků vč. komunikací č.258/2, č.258/7 (Sídliště 1.máje) a
č.1011/1, č.1011/2, č.1020 a č. 1021 (cesta na Nový Dvůr) vše v k.ú. Rokytnice v O.h. od Pozemkového fondu ČR.
Zodpovídá: místostarosta a tajemník                                  Termín: do příštího jednání ZM
 
18) Žádost o bezúplatný převod na Pozemkový fond – parcela KN č. 471/2 v k.ú. Horní    
Rokytnice
Zastupitelstvo města schvaluje:  podání žádosti  k Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod části parcely KN č. 471/2 v k.ú. Horní
Rokytnice.
 
19) Studie na využití biopaliv v rámci teplárny CENTEP spol. s r.o.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci starosty města o nepřidělení dotace od Královéhradeckého kraje na studii
využitelnosti bioodpadu k energetickému využití.
Zastupitelstvo města ukládá: připravit návrh dalšího postupu v realizaci tohoto projektu.
Zodpovídá: Rada města                                           Termín: do 30.8.2009
   
20) Vyhláška o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství
Zastupitelstvo města bere na vědomí:  předložený návrh obecně závazné vyhlášky číslo 2/2009, o zákazu požívání alkoholických
nápojů na veřejném prostranství.
Zastupitelstvo města ukládá: výše uvedenou vyhlášku dopracovat podle připomínek Ministerstva vnitra ČR a členů ZM.
Zodpovídá: Rada města                                           Termín: do příštího jednání ZM
 
21) Financování rozšíření osvětlení úseku od ZŠ po autobusové nádraží
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě o přenesené správě veřejného osvětlení se společností CITELUM, a.s.
Praha 4 na rozšíření veřejného osvětlení od ZŠ do sídliště U Nádraží dle předloženého návrhu.
Zastupitelstvo města ukládá: zajistit realizaci rozšíření veřejného osvětleníod ZŠ do sídliště U Nádraží dle zpracované projektové
dokumentace.
Zodpovídá: starosta                                                 Termín: do 30.11.2009
 



22) Prodej sloupové trafostanice v k.ú. Horní Rokytnice
Zastupitelstvo města schvaluje:  prodej sloupové trafostanice 3PEN~50 HZ 100/230V/TN-C na pozemku katastru nemovitostí číslo
1039 ostatní plocha v k.ú. Horní Rokytnice firmě ČEZ Distribuce, a.s., Děčín za kupní cenu celkem 50.000,- Kč včetně DPH.
 
23) Příkazní smlouva k zajištění cyklistických závodů
Zastupitelstvo města schvaluje:   uzavřít smlouvu  s občanským sdružením SKC – DT – bicycles Kostelec nad Orlicí k zajištění
cyklistických závodů „Český pohár v silniční cyklistice“ v Rokytnici v Orlických horách ve dnech 11.7. – 12.7.2009 dle žádosti s tím, že
financování podílu města bude zajištěno ze sponzorských darů Městu od jiných subjektů a firem.
Zastupitelstvo města pověřuje:   Radu města ke schválení a uzavření smlouvy dle usnesení s tím, že na nejbližším jednání bude
informovat o uzavření smlouvy zastupitelstvo města.
Zodpovídá: starosta                                                Termín: do 14.9.2009
 
24) Projekt Muzeum Orlických hor a ostatní projekty
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci starosty města o společném projektu města a Královéhradeckého kraje na realizaci
projektu „Expozice muzea Orlických hor v Rokytnici v O.h.“.
Zastupitelstvo města schvaluje: zahájit jednání s Královéhradeckým krajem o realizaci projektu „Expozice muzea Orlických hor v
Rokytnici v O.h.“.
Zastupitelstvo města schvaluje: zahájit jednání s Římskokatolickou farností Rokytnice o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací
smlouvy na převod býv. hospodářské budovy fary na stavební parcele č. 122 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města ukládá :

-          uzavřít s Královéhradeckým krajem smlouvu o budoucí nájemní smlouvě a následně
-          zjistit výběr vhodného dodavatele projektové dokumentace pro získání stavebního povolení
-          projednat s Královéhradeckým krajem možnost půjčky na úhradu projektové dokumentace pro stavební povolení

Zodpovídá: Rada města                                           Termín: ihned a průběžně do 30.8.2009
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci starosty o dalších projektech – Rekonstrukce ČOV Rokytnice v O. h ., Sportovně-
relaxační areál Rokytnice v O. h., Revitalizace parčíku na Dolním Sídlišti v Rokytnici v O. h., Expoziční prostory-Muzeum Pevnost Hanička,
Oranžové hřiště a Hasičská zbrojnice.
 
25) Muzeum Pevnost Hanička – zpráva o hospodaření
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o hospodaření organizační složky Muzeum Pevnost Hanička předloženou vedoucím
panem Pavlem Minářem.

 
26) Rekonstrukce nástupiště – železniční stanice Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci starosty o zahájení stavebního řízení ve věci výstavby bezbariérového nástupiště
železniční stanice Rokytnice v O. h.
 
27) Urbanistická studie na pozemky v lokalitě pod nádražím ČD
Zastupitelstvo města schvaluje: zahájit jednání s projektantem na přípravu projektové dokumentace na území v lokalitě pod nádražím
ČD.
Zodpovídá: Rada města                                           Termín: do příštího jednání ZM
 
 
Usnesení schváleno kromě bodu 6) jako celek: 13 pro, 0 proti,   0 zdržel.
 
 
Jednání ukončeno: v 22,00 hodin
 
Zapsala: Bc.Soňa Rückerová                                                                                                                      
 
                                         Petr Hudousek, starosta
 
 
Ověřovatelé:
 
Petr Mareš
 
Antonín Grund
 
Ing. Tomáš Vídeňský
 
 
 
 
 


